RE: Edital - PE Nº 10/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ - CÓDIGO UASG: 985903

Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br>
Ter, 15/02/2022 14:15

Para:  Licitação <licitacao@tiburcioresende.com.br>

Prezada Senhora Uinara Lourenço,

Em resposta aos seus questionamentos, esclareço que:

1)A participação no certame é exclusiva a ME/EPP?

A licitação não é exclusiva para ME/EPP uma vez que o valor estimado do certame ser acima de R$ 80.000,00, conforme art. 48, inciso I da Lei
Complementar 123/2006.

2) Qual o local da prestação do serviço? O órgão irá disponibilizar local certo para o profissional solicitado?

No Termo de Referência, no subitem 4.2, assim diz: os serviços serão prestados nas dependências da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia (Sede
ou Secretarias situadas na região central do Município, a critério da Secretaria Municipal de Administração) e eventualmente no domicílio do Servidor
caso o mesmo se encontre impossibilitado de se locomover até os locais de atendimento.

3) Qual é a quantidade de servidores que o órgão possui?

Conforme informação do Departamento de Recursos Humanos, a quantidade de servidores efetivos no município é de 2.998. Esse total é a soma dos
ativos e dos afastados.

Respeitosamente,

Daniella Cruz
Pregoeira

De: Licitação <licitacao@tiburcioresende.com.br>

Enviado: quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 10:09

Para: Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br>

Cc: fernanda.turibio@tiburcioresende.com.br <fernanda.turibio@tiburcioresende.com.br>

Assunto: Edital - PE Nº 10/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ - CÓDIGO UASG: 985903

Prezados, boa tarde;

Durante leitura do Edital – PE Nº 10/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ, encontrei as seguintes
duvidas que peço, por gentileza, que sejam esclarecidas com urgência:

1) A participação no certame é exclusiva a ME/EPP?
2) Qual o local da prestação do serviço? O órgão irá disponibilizar local certo para o profissional solicitado?
3) Qual é a quantidade de servidores que o órgão possui?

Desde já agradeço imensamente a atenção e aguardo retorno,

Atenciosamente;

Uinara Lourenço